
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - polost ín

Taxon Hydrangea paniculata
Hydrangea paniculata
Hydrangea paniculata
Siebold
´Baby Lace´´
hortenzie latnatá
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Hydrangea

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast, Iránsko-turanská oblast a Čínsko-japonská
oblast
Čína, Japonsko, Sachalin

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
zpravidla vícekmínkové stromky
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

nižší, zpravidla vícekmínkové stromky, v domovině až 7 m, u nás 2-
3 m
letorosty zprvu přit iskle pýřité
vstřícné nebo po 3
listy elipt ické až vejčité, 5-15 cm, na rubu podél žilek přit iskle
štět inatě chlupaté, okraj drobně pilovitý, vrcholek špičatý, až
zašpičatělý, řapíky 10-25 cm
kuželovitá lata 7-25 cm
sterilní květy bílé, později růžové, fert ilní květy žlutavě bílé
elipsoidní tobolka, 3-4 mm

Doba kvetení

Srpen
Srpen

Nároky na stanoviště

✓

/taxon-authors/836
/ranks/26
/t/2566


Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnostřežný

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

mírný st ín
teplomilná, oblast, I-II, namrzá
střední vlhko
půdy živnější, kyselé
✓

Užitné vlastnosti

VIII - květ
použit í rozmanité od rodinných zahrad po sadové úpravy, soliterně,
ve skupinách nebo jako volný živý plot

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Polovyzrálé řízky a Roubování
výsev osiva má význam jen při množení čistých druhů a pro
šlechtění, hlavním způsobem je řízkování (řízky odebíráme v červnu
a srpnu)H paniculata ´Grandiflora´ množíme výhodně roubováním
na kořeny
Grandiflora' - velké keře kvetoucí ve středním a pozdním létě, až 2,
5 m vysoké; tmavě krémově růžové květy v širokých kuželovitých
latách, 'Praecox' - velké keře kvetoucí na počátku VII; květenství
jsou zploštělé laty až 20 cm velké


	Taxon Hydrangea paniculata
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


